
 

 Sekretariatet 
Forretningsfører Jan E Nielsen • Anton Berntsen Vej 10 • 7182 Bredsten 
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Vi styrker vores værdier FÆLLESSKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

30/23  6.2.2023 

Referat fra HB møde den 22.1.2023 på Teams 

Deltagere på mødet: 

Annette Lunau landsformand 

Linda Lundh landsnæstformand  

Kim V. Poulsen kredsformand kreds 1 

Lise Damsgaard Hansen kredsformand kreds 2 

Jørgen Randa kredsformand kreds 3 

Annette Höft kredsformand kreds 4 

Steen Andersen kredsformand kreds 6 

Anita Friis Heidemann regnskabsfører(deltog i første del af mødet) 

Jan E. Nielsen forretningsfører og referent 

 

Afbud: 

Dorte Dabelsteen kredsformand kreds 5 

 

Velkommen 

Annette L bød velkommen 

Annette L vil gerne have, at vi får præciseret, om det er nødvendigt, at en lokalforening skal ind-

stille personer til genvalg. Normalt giver en person tilsagn til genvalg uden opstiller. 

Linda finder ud af hvad der gælder. 

 

Status sekretariatet 

Jan har haft mange spørgsmål til poster i bestyrelser, kontingent og medlemskab, udmeldelser og 

flytninger.  

Jan laver beskrivelser af procedure til udmeldelse, til lokalforeningerne næste år. 

 

Jan var til bisættelse af Bent Pedersen kredskasserer kreds 3 med en bårebuket samt landsforenin-

gens fane 

 

Salg webshop 

Vi har solgt for knap 100.000,- i webshoppen i 2022, en pæn forbedring af omsætningen i forhold 

til 2021. 

Resultathæfter kan kun købes i sæt af 5 stk. af lokalforeninger. Der skrives i kommentarfeltet hvil-

ken lokalforening der har bestilt. 

 

Vi har lavet en aftalte med firmaet Mediaservice om at sælge annoncer til DcH Bladet for 30 % pro-

vision for salg og fakturering. 

 

Agria og DogCoach 

Aftale med Agria at de sender foldere ud til alle lokalforeninger som de bedes uddele og stille syn-

ligt i klubhusene. 

DogCoach og Jan laver en plan for markedsføring af samarbejdet forår og sommer på Facebook 

m.m. 
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Klubmodul 

Hænger lidt i udviklingen, men holder fast i kursusdagene i kredsene, regnskabsmodulet er ikke 

klar, så Anita må arbejde med det gamle med de fejl som det indeholder. 

Kurser i kredsene fra kl. 9 til ca. 15 i 2 lokaler hele dagen. Klubmodul sender beskrivelse til Jan 

som videresender dem til kredsene så de kan udsende invitation til kurserne. 

 

Friluftsrådet  

Møde ang. naturen og fejring af 80 års jubilæum den 26. januar. 

Annette L og Jan deltager. 

 

Status regnskab 

Vi mangler lidt indtægter på medlemmer pga. at vi fakturer en måned forskudt til lokalforeningerne. 

Total ser regnskabet ud til at vi ender på et underskud på ca. 200.000,- mod et budget på minus ca. 

700.000. 

 

Budget 2023 lander på et underskud på ca. 300.000. 

 

Hovedbestyrelsen fastholder beslutningen om at der ikke laves 2 dages arrangementer i 2023 og 

vurderer igen i 2024, om der er økonomi til 2 dages møder igen. I 2023 er kun fællesmødet over 2 

dage.  

 

Vi tager budget 2024 op efter landsmødet og på fællesmødet. 

Anita laver en tidsplan for 2024 og 2025 særskilt. 

Anita spørger ind til en problemstilling ang. instruktørgave hvor bilag ikke stemmer overens med 

udbetalingen og gældende regler for skattefrie gaver. Linda tager det op med udvalget udvalget. 

 

Landsmødet 2023 

Forslag: 

Betaling i DcH  

Der skal laves et dispensationsforslag på landsmødet. Annette L laver et oplæg 

 

KU-DU 2024 

Der skal laves et forslag til landsmødet 2022 om de nye udvalg og deres arbejdsopgaver 

Linda laver et forslag. (konkurrenceudvalg og DcH program udvalg). 

 

Handleplan for landsmøde 2023 sendes til HB. 

Vi skal beslutte om vi skal sidde foran på podiet eller i salen. 

Udvalgsformænd valgt på landsmødet inviteres til møde med HB efter mødet og til aftensmad. 

Overnatning og HB møde på Hotel Skibelund Krat. 

 

Henvendelse fra Schæferhundeklubben  

Vi har fået en henvendelse ang. nogle uheldige episoder i Nakskov.  

Annette Lunau svarer mailen 
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Eftersøgningsudvalget 

Hovedbestyrelsen gennemgik rettelser til DcH Håndbogen for eftersøgningstjenesten, uddannelses-

materiale og tjekliste (drejebog til eftersøgere). 

Eftersøgerne skal deltage i mindst én af kredsenes fællestræninger om året. 

Godkendt af HB, Linda gennemgår og sender dem til Jan som sætter dem i håndbogen. 

 

Brugshundeudvalget 

Fremtiden for brugshundesporten i DcH 

Hovedbestyrelsen har modtaget en henvendelse fra en hundefører med forslag til udvikling af IGP i 

DcH. Brugshundeudvalget har allerede taget en del af forslagene op. 

Svar sendes af Annette Lunau 

 

Nye klasser til DM i IGP 

Udvalget foreslår at der laves flere klasser i brugshundeprogrammet ved DM, for at der kan komme 

flere deltagere med til DM 

Der er kommunikeret på Facebook ang. forslaget inden det er sendt til HB, det er ikke OK. 

Kim svarer udvalget at det ikke kan lade sig gøre i 2023, og oplæggene på Facebook skal slettes. 

 

Forslag til orientering nr. 11 

Ang. udgifter til repræsentation af DcH 

Udvalgene kan i år igen købe tøj i DcH shoppen (hvert 3. år). der sendes besked til udvalgene efter 

landsmødet med præcisering af beløb mm. 

Regler for tilskud til hundeførere, der konkurrerer uden for Danmark, til NM, VM mm. 

Det er godkendt af HB. 

 

Agility/Hoopers 

Orientering nr. 95 til godkendelse i HB 

Der er et par mindre sproglige ting, der skal ændres. 

Kredsformændene vil gerne vide, hvad det er for et tegneprogram som skal stilles til rådighed. 

Kredsene skal ikke have en udgift, det må kunne stilles til rådighed centralt som i Agility. 

Dommeruddannelsen er beskrevet 2 gange både i uddannelsen og forudsætninger, det skal kun skri-

ves en gang. 

 

Ansøgning om DM 2025 DcH Vestfyn 

Hovedbestyrelsen takker for ansøgningen og godkender det. Annette L giver besked. 

 

Nordisk udvalg 

DM Nordisk 12. – 14. april 2024 i Roskilde 

Godkendt af HB 

 

Ang. påstand om brug af strømhalsbånd i kreds 1 



 

 Sekretariatet 
Forretningsfører Jan E Nielsen • Anton Berntsen Vej 10 • 7182 Bredsten 
Tlf.: +4521156610 • sekretariatet@dch-danmark.dk 

Vi styrker vores værdier FÆLLESSKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

30/23  6.2.2023 

Der var ikke noget om påstanden det var en misforståelse og den var gået igen-

nem flere personer hvilket resulterede i forviklinger. Kim har taget fat på de involverede for at få 

opklaring og overblik. Kim spurgte til hans håndtering af sagen og der var enighed om i hovedbe-

styrelsen, at det var det helt rigtige at gøre. 

 

Initiativfonden 

Ny orientering 29 Initiativfonden 

Orienteringen er gennemgået og der er ændret flere beskrivelser. Ordet støtte er fjernet, idet det kun 

er muligt at yde lån for at bibeholde kapitalen i recirkulation. Den nye bestyrelse ønsker ikke aktivt 

at være med til at ansøge i andre fonde og det er derfor fjernet. 

Godkendt af hovedbestyrelsen. Linda sender til Jan 

Der er valg af repræsentant i kreds 1, 3, 5. ved årets kredsgeneralforsamlinger. 

 

Nose work udvalget 

Forslag om Orientering 152 NW DM afvikling  

Det blev besluttet, at Nose work deltagelse i DM først kan behandles, når vi har det nye konkurren-

ceudvalg nedsat efter landsmødet 2024. 

 

Fra referater i den mellemlæggende periode: 

Brugshundeudvalget: 

Udvalget har afholdt et hundeførermøde, der var deltagere fra HB, der fortalte om mødet. 

Det indskærpes at HB’s kontaktperson skal inviteres til møder i udvalget. 

 

Dommerudvalget har fysisk møde i februar sammen med konkurrenceudvalget med henblik på sam-

mensætning og arbejdsopgaver i de nye udvalg. 

 

Nose work udvalget 

Det indskærpes at HB’s kontaktperson skal inviteres til møder i udvalget. 

 

Ungdomsudvalget 

Udvalget købte i 2022 en hestetrailer til alle deres redskaber og ting. 

Traileren skal placeres et bedre strategisk sted for at de kan bruge den, den har ikke været ude 

endnu. Udvalget finder placeringen og aftaler nærmere med Jan. 

 

Uddannelsesudvalget 

Det indskærpes at HB’s kontaktperson skal inviteres til møder i udvalget. 

 

Initiativfonden 

Der er nu konstitueret en ny bestyrelse. 

 

Arbejdsgrupper i HB 

Små lokalforeninger – Lunau + Steen 

De små foreninger forbliver små må vi konstatere. Der er til stadighed 10-12 foreninger med under 

35 medlemmer. 
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Kredsene bør undersøge behov og ønsker for hjælp. Nogle ønsker at forblive 

som de er, mens andre er interesserede i støtte fra kredsen.  

 

Medlemsfordele i DcH – Jan + Linda + Steen 

Har ikke afholdt møde endnu. 

 

Hvordan får vi flere frivillige tiltrukket – Annette H + Dorte + Jan + Lise 

Der skal indkaldes til møde 

Arbejde med værdiord – Dorte + Lise + Steen 

De tager det op senere, da vi er igennem første omgang. 

 

EVT. 

Dato til FU møde 9. februar på Teams kl. 20.00 

Der er lavet autosvar på Messenger på landsforeningens Facebook med at de skal henvende sig på 

mail. 

 

Næste møde 19. feb. 2023 på Fjelsted Skov Hotel 

Underskrift af regnskab 

Planlægning af landsmødet 

Forslag DU-KU 

Tøj til udvalg 

Betaling til instruktør 

Indlæg på landsmødet (evt. ekstern) (Lise) 

BHU skal lave et indlæg på årets landsmøde 

Regler for støtte fra landsforeningen 

 

 


